S A B B A T O .

De sapientia Dei , & sui ipsius contemplatione .

4 *O* Mnia nuda , & aperta sunt oculis ejus . Hebr. 4. Scit enim , quidquid sciri potest ; quidquid in Deo est , quidquid extra Deum conditum est , aut condi potest , & ipsa

cor-

cordium secreta , sapientia inventrix omnium , quæ in mundo sunt , & disponens omnia in numero , pondere , & mensura : in cuius comparatione omnis Angelorum scientia est mera ignorantia . Crede , aestima , lauda , ama , spera in omni calu adinventuram tibi zedium : configna te illius sapientissimæ dispositioi . Imitare nihil agendo temerè , sed adhibita consideratione . Attende quid agas , quia Deus videt .

2 Non est nulla creatura invisibilis in contemplatione ejus : Ibid. non tantum quæ fuerunt , sunt , aut erunt , sed etiam quæ non erunt quidem , sed essent tamē , si conditio aliqua ponetur . Hac scientia composituit verb. gr. te , cum omni tempore , loco , & circumstantia possibili , & visib⁹ , quid in quaue circumstantia actuorū es̄es . Quid non debes ergo Deo , quid te non produxerit ex parente Idololatra , in tempore , & loco infidelitatis , non conjunxerit illi circumstantiis , in quibus cert⁹ eras periturus , &c ? Lauda , magnifica , ama , time , si forte aliquam circumstantiam videris , qua elles eum derelicturus , quæ forte à te ipso , à tua gratiam acceptandi negligenter dependeat .

3 Considera primum effentiale , & necessarium objectum Divinæ cognitionis esse Deum ipsum , quod effentiam , attributa , perfectiones omnes tam absolutas , quam personales : Ex hac cognitione oritur sui ipsius infinita aestimatio , amor , gaudium , & beatitudo . Hac cognitio immutabilis est , & æterna : & cùm tanta codem temporis momento moliantur , à sui contemplatione nunquam avocatur . Lauda , adora , &c . Hoc quoque sit tuum primum objectum .

Vide ,

Vide , ut ab ejus contemplatione non quavis misca avoceris . Per ejus contemplationem eo tende , ut magnam de eo estimationem concipias .

DOMINICA III.

POST PENTECOST.

De Potentia , & Dominio Dei .

1 M irabilis potentia ipsius . Eccl.43. quia infinita est , & potest quidquid de se est possibile , mundum hunc , & infinitos alios de nihilo condere , destruere , annihilare : à qua omnis vis est causarum secundarum , in cuius comparatione omnis alia potentia est mera infirmitas . Admirare , adora , benedic , aestima , implora hanc in tuis necelstitatibus . Junge te humili confidentia huic omnipotentiæ ; eti ex te nihil possis , omnia poteris ea corroborante .

2 Tu , Domine universorum , qui nullius indiges . 2. Mac. 14. Supremus , absolutus , necessarius , æternus omnium Dominus est , tam dominus jurisdictionis , quam proprietatis . Primum quidem titulo creationis , ex nihilo ; à quo proinde res omnes essentialiter dependent , secundum omnia , quæ sunt , & possunt . Agnosce te opus manuum ejus . Offer illi , quidquid es , quidquid potes . Sive te deprimat , sive elevet , sive affligat , sive foletur ; Dominus est , faciat , quod à placitum est .

3 Dominus omnium : Esth. 3. Alter absoluti , & supremi Dominij titulus est (ut infinitos alios taceam) conservatio continua

illius esse, quod per creationem dedit; quae nos continuo producit, & esse communicat, ac suspensas tenet creaturas, ne rursus in abyssum nihil corruant. Hinc omnes tuæ actiones Dei sunt: nec licet tibi potentissimis abuti. Injuriam ergo ei facis, si his ad tuam gloriam, ad tuum commodum magis utaris, quam ad illius. At quoties id fecisti? Hinc ulterius omnes tuos affectus debes illius affectibus, ac voluntati conformare.

FERIA II.

De sanctitate, & immutabilitate Dei.

Sanctitas Dominus Deus noster. Psal. 98.
Sanctitas ex S. Dionysio, est munditia ab omni immunditia libera, perfecta, & omnino immaculata. Cogita sanctitatem ejus ad intra in infinita cognitione sui ipsius, quæ est generatio Verbi: in amore infinito sui, qui est productio Spiritus Sancti; in gaudio, quo in se, de se fruatur, quid hinc non infinitè distat ab omni macula; Exclama viva fide, gratulatione, adoratione, tui confessione: *Sanctus, Sanctus, Sanctus*, Apoc. 4. Imitare Dei sanctitatem, ama puritatem, execrare immunditiam in cogitationibus, in affectibus tuis.

Sanctus in operibus suis. Psal. 144. Cogita sanctitatem ejus ad extra, quæ reluctet in operibus ejus: quæ five confidere in leipsis; five ex fine, quo à Deo sunt, sancta omnino sunt, pura, & immaculata, ita ut nulla possit imperfectio intervenire, hoc ipso, quod à Deo sunt. Imò non potest non omne malum, quod sanctitati contra-

HEBD. III. POST PENT. 245
trariatur, immutabili, & æterni odio prosequi. Lauda, glorifica, ama, detestare omnes animi tui maculas, opera tua redde immaculata.

Ego Dominus, & non mutor. Malch. 3. Amat, odit, operatur liberè, nec tamen mutatur, gubernat universum, eodem momento se omnium rerum motibus impendit, producit, ac destruit infinita, & tamen est semper idem: Blafphematur, injuriis afficitur infiniti, & non turbatur. Admirare, lauda, pete hanc perfectionem, qui minimo moveris. Ut imiteris, tolle ex animo immoderatos motus, extermina præcipites gestus, alterationem vocis, alperitatem vultus, &c.

FERIA III.

De amore Dei, quose, & nos diligit.

Deus Charitas est. 1. Joan. 4. Quia secundum comprehensivè cognoscit esse summum bonum sine omni admixtione mali, se quoque infinitè amat per Spiritum sanctum, qui est amor substantialis. Hinc te æternum laudat, & quidquid operatur, ad unicam suam gloriam referit. Huc etiam me, meaque omnia dirigit. Quam altè me evehit Deus. Sed quantum ego ejus intentioni sum reluctatus, operations meas ad meum honorem, meaque commoda retorquentio.